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W odpowiedzi na Parji(w'ystąpienie z dnia I grudnia 2020 r.. dotyczące działań podejmowanych przez 
Policję w trakcie manifestacji w dniu 28 listopada 2020 r. w Warszawie, poniżej przedstawiam stanowisko 
Policji w przedmiotowej sprawie. 

Na wstępie zaznaczyć należy, że zgodnie z ustawą z dnia 6 kwietnia 1990 roku o Policji . Policja 
zobowiązana jest m. In. do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego, w tym zapewnienia spokoju 
w miejscach publicznych, a także inicjowania i organizowania działań mających na celu zapobieganie 
popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kry minogennym, j ak również wykrywania przestępstw 
i wykroczeń oraz ścigania ich sprawców. 

W dniu 28 listopada 2020 r. funkcjonariusze Policji realizowali ustawowe zadania mające na celu 
zapewnienie bezpieczeństwa publicznego podczas odbywających się w Warszawie manifestacji. Wskazać przy 
t )m należy, że w trakcie tych zdarzeń doszło do naruszenia porządku prawnego poprzez wielokrotne 
blokowanie głównych ciągów komunikacyjnych, przejść dla pieszych, pasów drogi oraz używania środków 
pirotechnicznych. Zachowanie osób biorących udział tego dnia w proteście było niezgodne z obostrzeniami 
określonymi w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie ustanowienia 
określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wy stąpieniem stanu epidemii. 

Mając na uwadze powyższe, za pomocą urządzeń nagłaśniających do zebranych podawano komunikaty 
wzywające do zachowania zgodnego z prawem, a także opuszczenia protestu. Komunikaty podawane były 
kilkukrotnie, dając zebranym osobom czas i możl iwość na rozejście się. Wskazać j ednakże należy, że osoby 
uczestniczące w manifestacji ignorowały wydawane komunikaty, w związku z tym podjęto czynności 
zmierzające do przewrócenia porządku prawnego. U zbiegu ul. Waryńskiego i ul. Nowow iejskiej 
w Warszawie funkcjonariusze Policji podjęli działania polegające na odizolowaniu kordonem zgromadzone 
osoby, które nie stosując się do przepisów zawartych w wyżej wskazanym rozporządzeniu dopuściły się 
popełnienia czynów zabronionych oraz nie reagowały na wezwania Policji do zachowania zgodnego 
z prawem. Wskazać ponadto należy, że osoby te informowane były, że po wylegitymowaniu będą mogły 
opuścić miejsce prewencyjnego zabezpieczenia. 

Informuję , że działania Policji każdorazowo ukierunkowane są na zapewnienie bezpieczeństwa 
i porządku publicznego wszystkim osobom, zarówno uczestniczącym w zgromadzeniu, j ak również osobom 
postronnym. Podkreślić należy, że taktyka działań policyjn\ch każdorazowo jest dostosowywana do sytuacji 
podczas prowadzon>ch działań, w oparciu i granicach obowiązującego prawa. 



Odnosząc się natomiast do kwestii poruszonej w Pana wystąpieniu, dotyczącej nie wypuszczenia 
z kordonu policyjnego dwóch posłów oraz dziennikarzy, pomitno okazania legitymacji wskazać należy, 
iż z uwagi na ogólny charakter przedstawionych okoliczności, brak jest możliwości ustosunkowania się oraz 
zweryfikowania informacji w przedmiotowym zakresie. Podkreślić jednakże należy, że w przypadku okazania 
legitymacji poselskiej lub legitymacji dziennikarskiej policjanci umoż l iu i a j ą takim osobom opuszczenie 
rejonu działań Policji i nie utrudniają im wykonywania czynności zawodowych. 
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